Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

 09.01.2023 г. № 1 -Д

пгт Красногорский

Об отмене занятий 9,10 января 2023 г. и изменении в

 календарном учебном графике школы на

2022- 2023 учебный год

 В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РМЭ, в

связи с понижением температуры воздуха -30˚С и ниже и в целях обеспечения

безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся при резких понижениях

температуры наружного воздуха на территории пгт Красногорского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить занятия в 1-11 классах 9,10 января 2023 г.

2. Внести изменения в Календарный  учебный график школы на  2022- 2023 учебный

год, а именно: продлить     каникулы   до  10.01.2023 включительно.  Первый учебный

день объявить 11.01.2023г.

3. Учителям внести изменения в календарно-тематическое планирование.

4. Установить, что по рекомендациям Министерства образования и науки Республики

Марий Эл школьники могут остаться дома при следующих температурных показателях:

- ученики 1-4 классов – при температуре -25˚С и ниже;

- в 5-8 классах – при температуре -28˚С и ниже;

- в 9-11 классах – при температуре воздуха -30˚С и ниже.

5. Домрачеву А.М., учителю информатики,  разместить данный приказ на сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Софонову О.Р., заместителя

директора по УВР.

Директор школы:              Г.Н. Гатауллина

 С приказом ознакомлены:

		2023-01-09T15:01:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	I am the author of this document